

za rok 2023

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-06-10

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA WOLNOŚĆ OD RELIGII		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo LUBELSKIE	Powiat M. LUBLIN
Gmina M. LUBLIN	Ulica CHOPINA	Nr domu 41	Nr lokalu 2
Miejscowość LUBLIN	Kod pocztowy 20-023	Poczta LUBLIN	Nr telefonu 690 800 778
Nr faksu	E-mail fundacja.wor@gmail.com	Strona www www.wolnoscodreligii.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2011-11-24		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2014-06-11		
5. Numer REGON	06135656000000	6. Numer KRS	0000403073
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	DOROTA WÓJCIK	PREZESKA ZARZĄDU	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	KAMIL ZINCZUK	PRZEWODNICZĄCY RADY	TAK
	TADEUSZ DULNIAK	CZŁONEK RADY	TAK
	GRZEGORZ GŁOWIAK	CZŁONEK RADY	TAK
	PAWEŁ ŻOŁNIERCZYK	CZŁONEK RADY	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>12. Celami Fundacji są:</p> <p>a) działania na rzecz informowania opinii publicznej w kwestiach dotyczących ateizmu i promowanie konstytucyjnej zasady rozdziału kościoła i państwa,</p> <p>b) wspieranie procesu edukacji społecznej poprzez upowszechnianie i umacnianie samodzielnego i krytycznego myślenia, rozumowego i naukowego poznawania i wyjaśniania otaczającego świata oraz popularyzację metody i wiedzy naukowej,</p> <p>c) rozwój świadomości obywatelskiej, postaw demokratycznych, zaangażowania społecznego i obywatelskiego,</p> <p>d) upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka i swobód obywatelskich, w szczególności rozwijanie postaw tolerancyjnych, zwalczanie uprzedzeń i wspieranie idei społeczeństwa otwartego,</p> <p>e) upowszechnianie tolerancji i szacunku wobec wyznawców innych religii oraz niewierzących,</p> <p>f) udzielanie wsparcia i pomocy osobom i organizacjom dyskryminowanym na tle religijnym,</p> <p>g) udzielanie pomocy placówkom wychowawczym, oświatowym, medycznym i opiekuńczym,</p> <p>h) niesienie pomocy prawnej, finansowej i rzeczowej potrzebującym osobom fizycznym, jak i prawnym,</p> <p>i) badanie współczesnych zjawisk kulturowych i ich społecznego oddziaływania,</p> <p>j) wspieranie działań organizacji o podobnym profilu działalności.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>13. Fundacja realizuje swoje cele poprzez:</p> <p>a) wspieranie i finansowanie działalności i rozwoju portalu internetowego (http://www.wolnoscodreligii.pl),</p> <p>b) działalność wydawniczą,</p> <p>c) organizowanie wykładów, seminariów, warsztatów i konferencji tematycznie związanych z celami statutowymi Fundacji,</p> <p>d) organizowanie imprez o charakterze kulturalnym i edukacyjnym,</p> <p>e) organizowanie akcji i kampanii społecznych i informacyjnych,</p> <p>f) przyznawanie stypendiów naukowych dla młodzieży,</p> <p>g) współpracę z organizacjami pozarządowymi o podobnym do Fundacji profilu działalności,</p> <p>h) działanie jako organizacja społeczna w postępowaniach sądowych, w zakresie związanym z realizacją celów statutowych.</p>

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Kontynuujemy działalność w ramach projektu Równość w Szkole – działania na rzecz praw osób bezwyznaniowych. Projekt prowadzimy od 2014 roku, obejmuje on m.in. poradnictwo i wsparcie prawne dla osób doświadczających naruszeń wolności sumienia, indoktrynacji i wymuszania praktyk religijnych w szkołach, przeciwdziałanie dyskryminacji. Udzieliliśmy ponad 250 porad telefonicznych, przeprowadziliśmy ponad 800 rozmów przez e-mail oraz w wiadomościach otrzymywanych na Facebooku i Instagramie, jak również wysłaliśmy pisma o charakterze interwencyjnym do ponad 80 placówek edukacyjnych. Większość interwencji dotyczyła, jak co roku, wymuszania na rodzicach oświadczeń negatywnych w sprawie udziału w zajęciach religii, ale również absurdalnych zapisów w statutach szkół i dokumentach szkolnych oraz organizowania uroczystości religijnych przez szkoły i na ich terenie.

W ramach projektu wydrukowaliśmy i rozesłaliśmy, jak co roku, nieodpłatne egzemplarze zeszytów do etyki. W odpowiedzi na zapotrzebowanie zgłoszone z kilkudziesięciu placówek oświatowych w Polsce wysłaliśmy 3 tys. zeszytów oraz 500 egzemplarzy wydanej przez fundację książki „Czy można przekonać olbrzymów” autorstwa Gab Heller, będącej m.in. pomocą dydaktyczną dla nauczycieli etyki.

Dni Ateizmu 2023

Na przełomie marca i kwietnia 2023 r. wspólnie z Fundacją im. Kazimierza Łyszczyńskiego oraz Fundacją Teraz Nauka zorganizowaliśmy w Warszawie Dni Ateizmu 2023, w tym konferencję pod nazwą „Nauka – nie urojenia” z zaproszonym Richardem Dawkinsem w Centrum Nauki Kopernik w Warszawie. Gościliśmy 45 panelistów w tym m.in. prof. Pawła Golika (Uniwersytet Warszawski), prof. Jana Hartmana (Uniwersytet Jagielloński), Dan’a Barkera (Fundacja Wolność od Religii USA), Maryam Namazie (Rada b. Muzułmanów i One Law for All WB) i Magnus’a Timmerby (Humanisten, Szwecja).

Bezpłatna infolinia i wsparcie prawne (art. 196 kk, apostazja)

W sierpniu 2023 r. uruchomiliśmy bezpłatną infolinię dla osób podejrzanych lub oskarżonych w sprawach o obrazę uczuć religijnych, kiedy korzystali z wolności słowa lub z wolności ekspresji artystycznej. Mecenas Marcin Pawelec-Jakowiecki, adwokat współpracujący z Fundacją Wolność od Religii udziela poradnictwa prawnego oraz reprezentuje fundację i oskarżonych w postępowaniach karnych w tym szczególnym zakresie spraw. Chodzi tu nie tylko o słynną już "obrazę uczuć religijnych", lecz także o przestępstwa związane z wolnością sumienia i wyznania, choćby „złośliwe przeszkadzanie w wykonywaniu aktu religijnego”, a także dyskryminację z powodu bezwyznaniowości.

Fundacja odniosła już pierwsze sukcesy w sądzie. Przy udziale jej przedstawiciela, Sąd Rejonowy w Częstochowie umorzył w dniu 24 stycznia 2024 r. postępowanie karne prowadzone przeciwko dwóm osobom, które prezentowały na Marszu Równości w Częstochowie wizerunek Czarnej Madonny z tęczową aureolą i spotkały się z zarzutem obrazy uczuć religijnych. W tej sprawie przygotowana została opinia przyjaciela sądu, w której wskazano na podstawy faktyczne i prawne zasadności umorzenia postępowania, wobec braku znamion przestępstwa.

Jesteśmy przekonani, że w Polsce potrzebny jest podmiot, który będzie udzielał profesjonalnej pomocy prawnej osobom, którym stawia się bezzasadne zarzuty, powiązane ze sferą wolności sumienia i wyznania, w szczególności w sferze debaty publicznej, wolności zgromadzeń lub w kontekście twórczości artystycznej. W ostatnich latach rządu PiS obserwowaliśmy wzrost postępowań z art. 196. kodeksu karnego. W roku 2020 wszczęto aż 130 postępowań w sprawach o to przestępstwo, podczas gdy jeszcze kilka lat wcześniej blisko trzy razy mniej. Wzrost liczby spraw z artykułu 196 kk. nie wynikał naszym zdaniem z faktu, że katolicy byli „atakowani” częściej niż wcześniej, ale z faktu, iż policja czy prokuratura częściej wszczynały tego typu postępowania, politycy zaś wykorzystywali przepisy kodeksu karnego jako instrument polaryzacji społeczeństwa i budulec własnej popularności. Osoby zgłaszające obrazę uczuć religijnych mają wsparcie organizacji, takich jak Ordo Iuris lub Fidei Defensor. Organizacje te także samodzielnie starają się inicjować postępowania karne, próbując doprowadzić do procesów sądowych. Chcemy stać się przeciwwagą dla takich działań.

Infolinia dotyczy również kwestii związanych z apostazją i problemów z dostępem do usługi wystąpienia z kościoła. Fundacja przygotowała i opublikowała opinie prawne w przypadku gdy np. proboszcz żąda wpisania adresu zamieszkania lub dopisania do aktu apostazji różnego rodzaju dodatkowych oświadczeń.

Świeckie państwo – interwencje i poradnictwo

W ramach stałego poradnictwa i interwencji m.in. w grudniu 2023 r. wysłaliśmy pismo do Rektora-Komendanta Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie, gdyż w dniu 28 listopada 2023 r., w ramach uroczystości obchodów Dnia Podchorążego, wszystkim studentom-żołnierzom wydano rozkaz udziału w mszy rzymskokatolickiej, która odbyła się przed oficjalnymi obchodami. Studentom przekazano, że rozkaz przebywania na uroczystościach dotyczy wyłącznie „stania na placu” na którym odbywała się msza, a nie udziału w mszy. W opinii fundacji zmuszanie żołnierza do uczestnictwa w uroczystościach lub czynnościach religijnych jest sprzeczne z przepisami konstytucji. W dniu 9 stycznia 2024 r. wpłynęła odpowiedź Komendanta, że wszystko odbywało się zgodnie z Regulaminem Musztry. Ceremoniał Wojskowy obejmuje obowiązek uczestnictwa w uroczystościach patriotyczno-religijnych, żołnierze „nie są jednak zmuszani do CZYNNEGO uczestnictwa w mszy”. Kontynuujemy interwencję w tej sprawie domagając się uwzględnienia faktu, że regulaminy są aktami prawnymi niższego rzędu aniżeli konstytucja, a ta gwarantuje każdemu obywatelowi, również żołnierzom, że nie będą mieli obowiązku uczestniczyć w ŻADNYCH UROCZYSTOŚCIACH RELIGIJNYCH.

Ponadto w 2023 roku wsparliśmy darowizną w wysokości 19 680,00 zł. dwójkę studentów Warszawskiej Szkoły Filmowej, przy produkcji filmu "Diabły" oraz "Pies Pawłowa" (tytuły robocze).

Zakupiliśmy również 2 prace artysty Bartłomieja Kiełbowicza z kolekcji "Zamalowany papież". Artysta nawiązuje do opracowanego w 2001 r. przez malarza Rafała Bujnowskiego „Schematu malowania papieża” - słynnego obrazu, ukazującego instrukcję sporządzania uproszczonego wizerunku oblicza Jana Pawła II. B. Kiełbowicz w wywiadzie dla Gazety Wyborczej (link: <https://warszawa.wyborcza.pl/warszawa/7,54420,30135430,portrety-papiez-tygodnik.html>) mówił tak: "Postanowiłem odwrócić ten schemat i pokazać, w jaki sposób stopniowo zamalować papieża - mówi Kiełbowicz. Na pomysł wpadł w marcu, obserwując reakcje wielu osób na medialne informacje o Karolu Wojtyłe, który jako arcybiskup krakowski miał kryć pedofilów. - Pamiętam marsz w obronie papieża w Warszawie, to był kuriozalny widok. Również w internecie tysiące osób nawet nie wyobrażało sobie podjęcia dyskusji na temat działalności Wojtyły. Bezrefleksyjnie bronili kultu jego postaci. A do tego sejmowa uchwała o obronie JP II, w której ani razu nie pada jego nazwisko. Mowa jedynie o "Wielkim Papieżu" czy "ojcu niepodległości Polski". Czyli nie mówimy już o człowieku, ale o micie, którego nie można podważać - tłumaczy artysta. Najpierw stworzył odwrócony schemat malowania papieża, a w kolejnych miesiącach pracował nad portretami. - Dokładnie 33, czyli tyle, ile u Bujnowskiego - mówi Kiełbowicz. Zaznacza jednak, że jego praca nie jest przeróbką oryginału, ale wyrazem szacunku dla malarza i własną wizją. - Bujnowski był w mojej pracowni, pomysł mu się spodobał - dodaje." Prace artysty wystawione były w Galerii przy ul. Marszałkowskiej 18.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> kilka powiatów	<input type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka województw <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj <input type="checkbox"/> poza granicami kraju
--	--	---

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	55000	
<i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby prawne	300	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja
(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

- Tak
 Nie

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji	Projekt "Równość w Szkole" prowadzony od 2014 r. obejmuje działania na rzecz praw i wolności mniejszości wyznaniowych w szkolnictwie m.in. poradnictwo, wsparcie prawne dla osób doświadczających naruszeń wolności sumienia, indoktrynacji i wymuszania udziału w praktykach religijnych w szkołach, przeciwdziałanie wykluczeniu, w tym dostępie do lekcji etyki, ale również interwencje w szkołach (pisemne i telefoniczne). Działania w projekcie służą również wzmocnieniu kompetencji obywatelskich w zakresie skutecznej interwencji oraz monitoring naruszeń (mapa (nie)równości). Fundacja podejmowała interwencje w sprawach zgłaszanych przez rodziców, nauczycieli i uczniów szkół.	94.99.Z	100 000,00 zł

2	upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające rozwój demokracji	<p>Projekt "Świeckie państwo" to działania obejmujące inicjatywy na rzecz świeckości państwa, w tym instytucji publicznych innych niż szkoły i przedszkola. Wśród zakresu działań należy wymienić wsparcie prawne, poradnictwo, przygotowanie wzorów pism, opracowania graficzne, podejmowanie interwencji bezpośrednio przez fundację.</p> <p>W ramach projektu uruchomiliśmy bezpłatną infolinię dla osób podejrzanych lub oskarżonych w sprawach o obrazę uczuć religijnych, kiedy korzystali z wolności słowa lub z wolności ekspresji artystycznej. Mecenas Marcin Pawelec-Jakowiecki, adwokat współpracujący z Fundacją Wolność od Religii udziela poradnictwa prawnego oraz reprezentuje fundację i oskarżonych w postępowaniach karnych w tym szczególnym zakresie spraw. Chodzi tu nie tylko o słynną już "obrazę uczuć religijnych", lecz także o przestępstwa związane z wolnością sumienia i wyznania, choćby „złośliwe przeszkadzanie w wykonywaniu aktu religijnego”, a także dyskryminację z powodu bezwyznaniowości. Infolinia dotyczy również kwestii związanych z apostazją i problemów z dostępem do usługi wystąpienia z kościoła. Fundacja przygotowała i opublikowała opinie prawne w przypadku gdy np. proboszcz żąda wpisania adresu zamieszkania lub dopisania do aktu apostazji różnego rodzaju dodatkowych oświadczeń.</p>	94.99.Z	50 000,00 zł
3	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	<p>Prowadzenie portalu etykaw Szkole.pl</p> <p>Strona etykaw Szkole.pl powstała jako otwarty projekt mający na celu wspieranie edukacji obywatelskiej w szerokim ujęciu a w szczególności Etyki. Etyka w Szkole jest projektem otwartym, neutralnym i niekomercyjnym. Oznacza to że:</p> <p>1) Do projektu może dołączyć każdy, komu temat etyki w polskich szkołach jest bliski i dysponuje materiałami lub przemyśleniami w tym temacie, którymi chciałby się podzielić.</p> <p>2) Na portalu nie promujemy żadnej partii politycznej czy światopoglądu religijnego. Portal jest kierowany do wszystkich zainteresowanych etyką w szkołach bez względu na przekonania religijne czy polityczne.</p> <p>Chcielibyśmy także dotrzeć do rodziców dzieci pozbawionych możliwości uczęszczania na lekcje etyki i pomóc im w zorganizowaniu zajęć. Naszym głównym celem jest dostarczenie rodzicom informacji kiedy i na jakich zasadach mogą ubiegać się o zorganizowanie lekcji etyki w szkołach swoich dzieci.</p> <p>W ramach programu dystrybuujemy nieodpłatnie zeszyty do etyki oraz książki.</p>	85.59.B	30 000,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

Tak

Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
1	47.91.Z	<p>Fundacja prowadzi sklep internetowy: niewierze.eu, w którym sprzedaje m.in. książki tematycznie związane z celami fundacji (ateizm, świeckość, sekularyzm, filozofia, etyka, moralność, demokracja, wolność wyznania, prawa człowieka, społeczeństwo obywatelskie, prawa kobiet, edukacja, równość itd.), t-shirty z hasłami kampanii społecznych ale również torby czy magnesy.</p> <p>Dużym powodzeniem cieszy się sprzedaż gry "Kleropol".</p> <p>Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest w konsekwencji na realizację celów statutowych.</p>

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	562 751,96 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	523 700,79 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	38 916,47 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	134,70 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	409 185,20 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	0,00 zł

w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		153 432,06 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	114 274,77 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	240,82 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	38 916,47 zł
2.4. Z innych źródeł		134,70 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		102 288,54 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		337 032,35 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Projekt "Równość w Szkole"	100 000,00 zł
2	Projekt "Świeckie państwo"	50 000,00 zł
3	Projekt "Etyka w Szkole"	30 000,00 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		
		Koszty ogółem:
		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		414 725,09 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		337 032,35 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	31 673,63 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	3 138,28 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	25 231,53 zł	25 231,53 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		143 787,61 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		7 242,84 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		7 242,84 zł
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input checked="" type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input type="checkbox"/> nie korzystała	13 322,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>		1 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		0,50 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		4 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób fizycznych
		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	1 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		108 840,00 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	57 000,00 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	57 000,00 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	51 840,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		108 840,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	108 840,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		4 750,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		1 080,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	5 000,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	10 000,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	<p>Na sumę wynagrodzeń wypłaconych w 2023 r. składają się:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wynagrodzenie prezesa zarządu (57 tys. zł. - umowa o pracę 1/2 etatu) - wynagrodzenie koordynatora projektu Równość w Szkole - wynagrodzenie osoby udzielającej poradnictwa telefonicznego IX, X, XI - wynagrodzenie grafika oraz artysty (umowa o dzieło) <p>Wynagrodzenie prawników rozliczane jest na podstawie faktur.</p>
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożyczki publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych *(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)*

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne		<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota		
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Wiceprezes Rady Ministrów, Przewodniczący Komitetu do spraw Pożytku Publicznego (P. Gliński) powierzył Wojewodzie Lubelskiemu przeprowadzenie kontroli				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Dorota Wójcik	Data wypełnienia sprawozdania	2024-06-10	